86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.250 Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 443/2020-DPG, de 09/06/2020
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a Defensora
Pública BIA ALBUQUERQUE TIRADENTES, Matrícula: 5935442/ 1, referente
ao Período Aquisitivo (2019/2020), com gozo no intervalo de 31/05/2020
a 29/06/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 552648

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 441/2020-DPG, de 08/06/2020.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 13/03/2020, o gozo de férias residu-
ais da Defensora Pública VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAUJO, Matricula:
57191049/ 1, referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da Por-
taria nº 53/20-DP/GAB, de 20/02/2020; publicada no Doe nº 34.125, de
21/02/2020; com gozo no intervalo de 09/03/2020 a 05/04/2020. Ficando
agora os 24 (vinte e quatro) dias remanescente da interrupção para gozo
no período de 01/07/2020 a 24/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 552470
PORTARIA Nº 439/2020-DPG, de 08/06/2020.
RESOLVE: TRANSFERIR os 20 (vinte) dias de férias residuais, referente
ao P.A (2018/2019), do Defensor Público PABLO DE SOUZA MELO, Matri-
cula: 55589590/ 2, concedida por meio da Portaria nº 364/2020-DPG, de
28/04/2020; publicada no Doe nº 34.206, de 06/05/2020; com gozo no
intervalo de 04/05/2020 a 23/05/2020. Ficando agora os 20 (vinte) dias
para gozo no período de 01/07/2020 a 20/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 552472
PORTARIA Nº 430/2020-DPG, de 04/06/2020.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 05/05/2020, o gozo de fé-
rias da Defensora Pública PAULA MICHELLY MELO DE BRITO, Matrícula:
80845845/ 1, referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da Por-
taria nº 350/2020-DPG, de 27/03/2020; publicada no Doe nº 34.173, de
07/04/2020; com gozo no intervalo de 04/05/2020 a 02/06/2020. Ficando
os 29 (vinte e nove) dias remanescentes da interrupção, para gozo no pe-
ríodo de 25/06/2020 a 23/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 552465
PORTARIA Nº 438/2020-DPG, de 08/06/2020.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 23/03/2020, o gozo de férias da De-
fensora Pública LUCIANA SOUZA DOS ANJOS, Matrícula: 57234663/ 1, re-
ferente ao P.A (2019/2020), concedida por meio da Portaria nº 194/2020-
DPG, de 06/02/2020; publicada no Doe nº 34.111, de 07/02/2020; com
gozo no intervalo de 16/03/2020 a 14/04/2020. Ficando os 23 (vinte e três)
dias remanescentes da interrupção, para gozo no período de 13/10/2020
a 04/11/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 552468
PORTARIA Nº 437/2020-DPG, de 08/06/2020.
RESOLVE: EXCLUIR os efeitos dos atos de férias da Defensora Pública LI-
LIAN DE AGUIAR VALENTIM, Matrícula: 5942719/ 1, publicada na Portaria
Coletiva nº 418/2020-DPG, de 01/06/2020; publicada no Doe nº 34.244,
de 04/06/2020, que concedeu 30 (trinta) dias de gozo, no período de
06/07/2020 a 04/08/2020, referente ao aquisitivo (2019/2020).
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 552477
PORTARIA Nº 428/2020-DPG, de 04/06/2020.
RESOLVE: EXCLUIR os efeitos dos atos de férias da Defensora Pública ALBA
ALINE MOURAO GOUVEA, Matrícula: 57190994/ 1, publicada na Portaria
Coletiva nº 418/2020-DPG, de 01/06/2020; publicada no Doe nº 34.244,
de 04/06/2020, que concedeu 30 (trinta) dias de gozo, no período de
06/07/2020 a 04/08/2020, referente ao aquisitivo (2018/2019).
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 552474
PORTARIA Nº 429/2020-DPG, de 04/06/2020.
RESOLVE: EXCLUIR os efeitos dos atos de férias do Servidor Público AN-
TONIO MARCIO CARDOSO GOUVEA, Matrícula: 57203877/ 1, publicada na
Portaria Coletiva nº 418/2020-DPG, de 01/06/2020; publicada no Doe nº
34.244, de 04/06/2020, que concedeu 30 (trinta) dias de gozo, no período
de 06/07/2020 a 04/08/2020, referente ao aquisitivo (2018/2019).
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 552476

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 005/2020 – SA
O Senhor FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, Secretário de Admi-
nistração do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais e,
CONSIDERANDO as disposições da Portaria nº 5903/2019 – GP, que delega
competência ao titular da Secretaria de Administração do Tribunal de Jus-
tiça do Estado do Pará;
CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993; Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Estadual nº
6.474, de 06 de agosto de 2002; Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de
2000; com nova redação dada pelo Decreto nº 3.693, de 20 de dezembro
de 2000; Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013;
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Estadual
nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006; Decreto Estadual nº 199, de 09 de
junho de 2003; Decreto Estadual nº 1.887, de 07 de novembro de 2017 e
demais normas regulamentares,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores LUIZ CARLOS NASCIMENTO DE SOUZA,
AMANDA CAROLINE PINHEIRO DOS SANTOS, WILL MONTENEGRO TEIXEI-
RA e ANDREY DIEGO DA SILVA ALBUQUERQUE para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão Especial de Licitação visando a condu-
ção do processo licitatório para contratação de Agência de Propaganda
para prestação de serviços de publicidade
ao TJPA, atuando como membros suplentes os servidores RAPHAEL DE
MENDONÇA ROCHA MONTEIRO e RAQUEL BRAGA DA COSTA.
Parágrafo único - Designar a servidora AMANDA CAROLINE PINHEIRO DOS
SANTOS para atuar como presidente da Comissão, em caso de impedimen-
to do titular.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo
validade até o término do procedimento licitatório.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 09 de junho de 2020.
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO
Secretário

Protocolo: 552563

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 020/2020/TJPA
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado
por seu Secretário de Administração, no uso de suas atribuições, resolve
homologar em favor da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA-
FOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.028.316/0018-51, com endereço na
Av. Presidente Vargas, nº 498, Bairro: Centro, Belém/PA, CEP: 66017-900,
a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 24, inciso VIII, da Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores visando a contratação de empre-
sa especializada para a prestação de serviços postais: serviço de coleta,
transporte e entrega de correspondência em âmbito estadual e internacio-
nal, por meio físico e digital, para atender às necessidades deste Tribunal,
conforme o processo PA-PRO-2020/01157.
Belém, 26 de maio de 2020. FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO,
Secretário de Administração.

Protocolo: 552227

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
TERMO ADITIVO Nº: 01
CONTRATO Nº: 19/2019
DATA DE ASSINATURA: 01/06/2020
OBJETO: Supressão de vinte e cinco por cento (25%) do objeto e do valor
original do Contrato

P
A

P
R

O
20

20
01

15
7V

01

Cópia conferida com documento original por MANOELA DE AZEVEDO PINHEIRO LOPES.
Documento Nº: 2490915.15669914-6686 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

166

	publicaçÃo da dispensa de licitaçÃo